
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ № 45 «Волчок») 

 

П Р И К А З  

 

29.08.2024                                                                                     № ДС45-11-244/5                          

г. Сургут 

 

Об организации работы  

Консультационного центра  

МБДОУ №45 «Волчок» 

в 2024 - 2025 учебном году 

 

       На основании пункта 3 статьи 64 закона от 29.12.2012г.№ 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 26.07.2013 г. № 281-п «Об 

оказании методической, психолого- педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям),  

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, в том числе в дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить:  

1.1. Состав специалистов, задействованных в работе 

Консультационного центра МБДОУ №45 «Волчок» согласно приложение 1. 

1.2. График работы специалистов, Консультационного центра МБДОУ 

№45 «Волчок» согласно приложение 2. 

2. Разместить информацию о работе Консультационного центра 

МБДОУ №45 «Волчок» (далее – Консультационный центр) в 2024-2025 

учебном году на официальном сайте.                                                 

Срок: до 15.09.2024. 

Ответственный: заместитель заведующего по УВР Галь Я.В. 

3. Специалистам Консультационного центра в своей деятельности 

руководствоваться Положением о консультационном центре для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования в МБДОУ № 45 «Волчок». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00BA98BC4B27C0B13DAB46F8341DDDB03D 

Владелец: 

Гарипова Светлана Борисовна 

Действителен: 09.04.2024 с по 03.07.2025 

С.Б. Гарипова 

 



Приложение 1 

к приказу от 29.08.2024 

№ ДС45-11-244/5 

 

Состав Консультационного центра 

в МБДОУ №45 «Волчок» в 2024-2025 учебном году 

 

Руководитель 

Консультационного центра 

Галь Яна Владимировна - заместитель 

заведующего по УВР  

Специалисты 

Консультационного центра: 

1 корпус: 

Гайдаржи Руслана Николаевна - 

педагог-психолог;  

Шишова Татьяна Вадимировна - 

учитель-логопед; 

Щелконогова Мария Георгиевна - 

учитель (по музыке); 

Ковалев Алексей Олегович - учитель 

(по физкультуре); 

Сахарова Татьяна Валерьевна - 

воспитатель. 

2 корпус: 

Мусина Эльвира Фаридовна - педагог-

психолог;  

Казанцева Наталья Геннадьевна - 

учитель-логопед; 

Степаница Дарья Борисовна - учитель 

(по музыке); 

Соловьева Дарья Валерьевна - учитель 

(по физкультуре); 

Терешкина Галина Григоревна - 

воспитатель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 29.08.2024 

№ ДС45-11-244/5 

 

График работы  

Консультационного центра МБДОУ №45 «Волчок»  

на 2024- 2025 учебном году 

 

Дни недели Время работы Формы работы 

Понедельник 12.00-15.00 Консультации, 

обучающие занятия   

для родителей 

(законных 

представителей); 

совместная 

деятельность с детьми в 

присутствии родителей 

и пр.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

